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Ennallistamisen ja maanpuolustuksellisia yhteistavoitteita määrittelevän työryhmän 5. 
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1. Kokouksen avaus   
Puheenjohtaja avasi kokouksen 14.11.  

Kokouksen asialista hyväksyttiin. 

2. Ennallistamisasetuksen toimenpiteiden seuranta ja raportointi: tarpeet ja 
rajoitukset 
 

Olli Ojala YM piti esityksen aiheesta. Ennallistamista tulee tarkastella erikseen sen mukaan, 
tehdäänkö ennallistamista yksinomaan maanpuolustukseen tarkoitetulla alueilla vai näiden 
ulkopuolella. Ennallistamisasetuksen artiklassa 7 on poikkeus heikentämättömyyselvoitteesta joka 
koskee suunnitelmia ja hankkeita, joiden ainoana tarkoituksena on maanpuolustus sekä alueita, 
joita käytetään ainoastaan maanpuolustukseen liittyvään toimintaan. 

Natura 2000-alueita koskevaan sääntelyyn ennallistamisasetuksella ei tehdä muutoksia, luonto- ja 
lintudirektiivin säädökset voimassa näillä alueilla. 

Nykyisestä ja jatkuvasta harjoituskäytöstä hyötyvät lajit ja luontotyypit ovat oma tarkasteltava 
kokonaisuutensa. Kansallisessa ennallistamissuunnitelmassa on käytettävissä toimenpideluokka 
‘Land use by military activities’. Tavoitepinta-ala tulisi määritellä realistiselle tasolle ja huomioida 
osana ennallistamissuunnitelmaa. Puolustusvoimien käytössä olevien alueiden osalta ennallistamis- 
ja palauttamisen toimenpiteiden keskiössä ovat häiriöistä hyötyvät luontotyypit, lajit pinta-alallisesti 
pieniä ja niitä on rajallinen määrä. Puolustusvoimien toimintaedellytykset eivät saa vaarantua tai 
heikentyä ennallistamistoimenpiteiden seurauksena ja toimintaa pitää myös voida kehittää. 

 

Mikäli ainoastaan maanpuolustukseen käytettävillä alueilla tehdään muita ennallistamis- tai palaut-
tamistoimia, tulee niiden raportoinnin osalta huomioida, että tieto näiden alueiden ennallistamis- ja 
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palauttamistoimista ei välttämättä ole julkista. Kansallisesti olisi mahdollista säätää, että heikentä-
mättömyysvelvoite ei olisi alueilla voimassa. 

Erityistapauksena kansallisen ennallistamissuunnitelman ulkopuolelle jäisi tietojen turvaluokituksen 
vuoksi erilainen linnoittaminen tai puolustusinfrastruktuurin valmistelu. Ennallistamisasetuksen vel-
voitteet ja rajoitteet olisi tarkasteltava myös sotaharjoituksien osalta. 

Keskusteltiin maanpuolustuksen määritelmästä, kansallisessa lainsäädännössä sillä tarkoitetaan 
osaa Rajavartiolaitoksen tehtävistä, Nato-velvoitteita, DCA-sopimuksen mukaisia velvoitteita, 
Puolustusvoimien strategisia kumppaneita sekä osaa puolustusteollisuudesta. Maanpuolustus on 
tärkeää määritellä lainsäädännössä yhtenäisesti. Ennallistamisasetuksessa puolustus (defence) on 
määritelty eri tavalla. 

Keskusteltiin ennallistamisasetuksen heikentämättömyysvelvoitteen soveltamisesta ja tämän 
suhteesta luonnonsuojelulain suojeluvelvoitteisiin.  

YVA-lain tulkinnassa pyydetään lausuntoja, onko uusi puolustusteollisuuden hanke merkittävä 
maanpuolustukselle.   

EU:n ennallistamisasetuksen toimeenpanoon liittyvä lainsäädäntöryhmän työ on käynnissä ja siinä 
tehdään säädöksiä koskevat ratkaisut. Työryhmän tulisi tuottaa näkemyksensä tarvittavista 
lainsäädännöllisistä toimista sen varmistamiseksi, että ennallistamisasetuksen 7 artiklan antamat 
mahdollisuudet hyödynnetään. 

3. Muut asiat 
Puheenjohtaja kertoi eduskunnan tulevaisuusvaliokunnan tulevasta kuulemisesta liittyen työryhmän 
työhön. Työryhmän työhön liittyen on useita haastattelupyyntöjä. 

Tapio Oyn kartoitushankkeen työpaketti I liittyen on saatu työryhmän jäseniltä ideoita hankkeeseen. 
Pidettiin hyvänä, että Tapio Oy tulisi esittelemään työpaketti II sisältöä työryhmään.  

4. Kokouksen päättäminen  
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20. 
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